
Recueil des 
actes 
administratifs

 n° 540
18 juillet 2025



RAA n° 540 du 18 juillet 2025

Le recueil des actes administratifs est consultable au bureau 212 (Technoforum, 23 avenue 
Albert Einstein, BP 33060, 17031 LA ROCHELLE), ainsi que sur le site internet de l’université 
(https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires).

Table des matières

Délibérations
Délibération n° 2025-07-11-2-1 du 11 juillet 2025 relative à l’approbation du procès-verbal de 
la séance du conseil d’administration du 10 février 2025

Délibération n° 2025-07-11-2-2 du 11 juillet 2025 relative à l’approbation du procès-verbal de 
la séance du conseil d’administration du 14 mars 2025

Délibération n° 2025-07-11-3-1 du 11 juillet 2025 relative à l’élection de la vice-présidente 
Qualité de vie au travail, égalité et lutte contre les violences sexistes et sexuelles (Evelyne 
Cherel-Riquier)

Délibération n° 2025-07-11-4-1 du 11 juillet 2025 approuvant l’avenant à la convention de 
partenariat ADERA / La Rochelle Université

Arrêtés
Arrêté  n° 2025-242 du  26  juin  2025 portant  attribution  d’aides  spécifiques  au  titre  de  la 
gestion  de  projet  « promotion  de  la  formation »  du  Bachelor  universitaire  de  technologie 
Techniques de commercialisation de l’IUT de La Rochelle Université

Arrêté  n° 2025-393  du  23  juin  2025  portant  attribution  d’un  prix  et  d’une  tablette 
reconditionnée aux lauréates des prix CLAP lors de la soirée « J’peux pas, j’entreprends » 
édition 2025

Arrêté n° 2025-403 du 2 juillet 2025 fixant les droits d’inscription à l’anniversaire des quarante 
ans du département Informatique de l’Institut Universitaire de Technologie de La Rochelle le 19 
septembre 2025

La Rochelle Université

Recueil des actes administratifs de l’université de La Rochelle – Directeur de la publication : Gérard Blanchard
Adresse : Université de La Rochelle, 23 avenue Albert Einstein, BP 33060 La Rochelle

https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires


RAA n° 540 du 18 juillet 2025

Délibérations

Délibération n° 2025-07-11-2-1 du 11 juillet 2025 relative à l’approbation du procès-
verbal de la séance du conseil d’administration du 10 février 2025

Séance du 11 juillet 2025

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-3,
Vu les statuts de La Rochelle Université,
Vu le règlement intérieur des conseils de La Rochelle Université, notamment son article 12,
Vu le projet de procès-verbal de la séance du conseil d’administration du 10 février 2025 joint 
à la convocation à la séance du 11 juillet 2025,
Considérant les demandes de modification formulées en amont de la séance par plusieurs 
administrateurs, 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, avec 24 voix pour, 0 contre et 3 abstentions,

APPROUVE le procès-verbal de la séance du conseil d’administration du 10 février 2025 tel que 
modifié en séance. Ce document est consultable auprès de la direction des affaires juridiques 
et statutaires de La Rochelle Université (dajs@univ-lr.fr).

Fait à La Rochelle, le 11 juillet 2025.
Le président
Gérard Blanchard

Délibération n° 2025-07-11-2-2 du 11 juillet 2025 relative à l’approbation du procès-
verbal de la séance du conseil d’administration du 14 mars 2025

Séance du 11 juillet 2025

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-3,
Vu les statuts de La Rochelle Université,
Vu le règlement intérieur des conseils de La Rochelle Université, notamment son article 12,
Vu le projet de procès-verbal de la séance du conseil d’administration du 14 mars 2025 joint à 
la convocation à la séance du 11 juillet 2025,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, avec 24 voix pour, 0 contre et 3 abstentions,

APPROUVE le procès-verbal de la séance du conseil d’administration du 14 mars 2025 tel que 
proposé. Ce document  est  consultable  auprès  de  la  direction  des  affaires  juridiques  et 
statutaires de La Rochelle Université (dajs@univ-lr.fr).

Fait à La Rochelle, le 11 juillet 2025.
Le président
Gérard Blanchard

La Rochelle Université



RAA n° 540 du 18 juillet 2025

Délibération n° 2025-07-11-3-1 du 11 juillet 2025 relative à l’élection de la vice-
présidente Qualité de vie au travail, égalité et lutte contre les violences sexistes et 

sexuelles (Evelyne Cherel-Riquier)

Séance du 11 juillet 2025

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 712-2 et L. 712-3,
Vu les statuts de La Rochelle Université, notamment ses articles 18 et 20,
Vu le règlement intérieur des conseils de La Rochelle Université,
Vu la délibération n° 2025-01-20-2 du 20 janvier 2025 relative à l’élection du président de 
La Rochelle Université (Gérard Blanchard),
Vu la  proposition  formulée  en séance du président  de  La  Rochelle  Université  de  désigner 
Madame Evelyne Cherel-Riquier à la vice-présidence Qualité de vie au travail, égalité et lutte 
contre les violences sexistes et sexuelles,
Vu le procès-verbal de dépouillement annexé,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ ET PROCÉDÉ À UN VOTE À BULLETIN SECRET,

PROCLAME Madame  Evelyne  Cherel-Riquier élue  vice-présidente  Qualité  de  vie  au  travail, 
égalité et lutte contre les violences sexistes et sexuelles de La Rochelle Université, à l’issue du 
premier tour de scrutin, avec 23 voix pour, 3 voix contre et 1 bulletin blanc.

Fait à La Rochelle, le 11 juillet 2025.
Le président
Gérard Blanchard

La Rochelle Université



RAA n° 540 du 18 juillet 2025

Annexe

CONSEIL D’ADMINISTRATION

Élection de la vice-présidente
Qualité de vie au travail, égalité et lutte contre les violences sexistes et sexuelles 

de La Rochelle Université
Procès-verbal de dépouillement

Scrutin du 11 juillet 2025

Nombre d’électeurs (membres du conseil d’administration 
convoqués)

35

1er tour

Nombre de votants 27

Nombre de bulletins blancs et nuls 1

Nombre de suffrages exprimés 26

Nombre de voix contre 3

Résultats 1er tour

Madame Evelyne Cherel-Riquier 23

Observations : Néant

Fait à La Rochelle, le 11 juillet 2025.

Le président
Gérard Blanchard

La Rochelle Université



RAA n° 540 du 18 juillet 2025

Délibération n° 2025-07-11-4-1 du 11 juillet 2025 approuvant l’avenant à la 
convention de partenariat ADERA / La Rochelle Université

Séance du 11 juillet 2025

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-3,
Vu les statuts de La Rochelle Université,
Vu la délibération n° 2015-11-23-2-1 : Accord cadre entre l’ULR et l’ADERA,
Vu  la  délibération  n° 2020-04-14-3-2  du  14  avril  2020  relative  à  la  transformation  de 
l’association ADERA en société par actions simplifiée,
Vu la convention de partenariat quinquennal conclue entre La Rochelle Université et l’ADERA le 
9 septembre 2020,
Vu le projet d’avenant joint au dossier de la séance du conseil d’administration de ce jour,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, à l’unanimité (27 voix),

APPROUVE l’avenant à signer à la convention de partenariat avec l’ADERA annexé à la présente 
délibération.  Ce document est  consultable auprès de la direction des affaires juridiques et 
statutaires de La Rochelle Université (dajs@univ-lr.fr). 

Fait à La Rochelle, le 11 juillet 2025.
Le président
Gérard Blanchard

La Rochelle Université



RAA n° 540 du 18 juillet 2025

Arrêtés

Arrêté n° 2025-242 du 26 juin 2025 portant attribution d’aides spécifiques au titre 
de la gestion de projet « promotion de la formation » du Bachelor universitaire de 

technologie Techniques de commercialisation de l’IUT de La Rochelle Université

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 712-2 et L. 821-1,
Vu les statuts de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’IUT de La Rochelle,

ARRÊTE

Article 1
Quatre  bourses  d’études sont  attribuées à  Monsieur  Tristan Delonglée,  étudiant  de BUT 2 
Informatique et Messieurs Louen Chevallier, Benjamin Loret et Milo Douez, étudiants de BUT 2 
Techniques de commercialisation de l’IUT de La Rochelle sélectionnés pour conduire une action 
de  gestion  de  projet  intitulée  « promotion  de  la  formation »  d’avril  à  juin  2025  dans  les 
conditions précisées ci-dessous.

NOM et Prénom Échéancier Montant du versement

Chevallier Louen Juin 2025 600€

Delonglée Tristan Juin 2025 300€

Douez Milo Juin 2025 600€

Loret Benjamin Juin 2025 300€

Le  paiement  s’effectuera  en  une  seule  échéance  sur  la  ligne  budgétaire 
CRB09/TRANSVERSAL/ADGE.

Article 2
La directrice de l’IUT de La Rochelle et le directeur général des services sont chargés chacun 
en ce qui les concerne de l’exécution du présent arrêté, lequel sera publié au recueil des actes 
administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 26 juin 2025.
Le président
Gérard Blanchard

Arrêté n° 2025-393 du 23 juin 2025 portant attribution d’un prix et d’une tablette 
reconditionnée aux lauréates des prix CLAP lors de la soirée « J’peux pas, 

j’entreprends » édition 2025

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L.712-2, L. 712-3, L. 719-12, et L. 821-1,
Vu les statuts de La Rochelle Université,
Vu les statuts de la Fondation de La Rochelle Université,
Vu le programme d’activité 2025 de la Fondation La Rochelle Université adopté par son conseil  
de  gestion  par  délibération  du 29 novembre 2024,  évoquant  notamment  son  soutien  aux 
étudiants,
Considérant le soutien à la Fondation La Rochelle Université de la Banque Populaire Aquitaine 
Centre Atlantique, et notamment son don de tablettes reconditionnées,

La Rochelle Université



RAA n° 540 du 18 juillet 2025

Considérant  le  soutien  à  la  Fondation  La  Rochelle  Université  du  Rotary  Club  La  Rochelle 
Atlantique,
Vu  l’arrêté  n° 2025-268  du  1er  avril  2025  modifiant  l’annexe  de  l’arrêté  n° 2025-247  du 
24 mars 2025 relatif au règlement du concours dénommé « Prix CLAP 2025 »,
Considérant les lauréats des prix CLAP 2025,

ARRÊTE

Article 1
Sont attribués un prix de 1 000 € TTC et une tablette reconditionnée à chacune des deux 
lauréates des Prix CLAP 2025 :

> Laurine COUTENTIN - lauréate du prix du projet à impact,

> Ouijdane QACAMI - lauréate du prix du projet innovant et du prix du public.

Les prix seront reversés par virement bancaire et les tablettes sont remises en mains propres.

Article 2
Le directeur  général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’Université.

Fait à La Rochelle, le 23 juin 2025.
Le président
 Gérard Blanchard

Arrêté n° 2025-403 du 2 juillet 2025 fixant les droits d’inscription à l’anniversaire 
des quarante ans du département Informatique de l’Institut Universitaire de 

Technologie de La Rochelle le 19 septembre 2025

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 712-2 et L. 712-3,
Vu les statuts de La Rochelle Université,
Vu la délibération n° 2023-12-18-8-1 du 18 décembre 2023 modifiée, portant délégation de 
pouvoirs du conseil d’administration au président de La Rochelle Université,
Vu l’avis de la Direction d’appui au pilotage et à la stratégie,

ARRÊTE

Article 1
Les droits  d’inscription  à  l’anniversaire  des  quarante ans du département  Informatique de 
l’Institut Universitaire de Technologie de La Rochelle organisé le 19 septembre 2025, sont fixés 
à 20 euros par étudiant, ancien étudiant et ancien enseignant du département ou personnalité 
extérieure.

Article 2
Le directeur  général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’Université.

Fait à La Rochelle, le 2 juillet 2025.
Le président
Gérard Blanchard

La Rochelle Université


	Délibérations
	Délibération n° 2025-07-11-2-1 du 11 juillet 2025 relative à l’approbation du procès-verbal de la séance du conseil d’administration du 10 février 2025
	Délibération n° 2025-07-11-2-2 du 11 juillet 2025 relative à l’approbation du procès-verbal de la séance du conseil d’administration du 14 mars 2025
	Délibération n° 2025-07-11-3-1 du 11 juillet 2025 relative à l’élection de la vice-présidente Qualité de vie au travail, égalité et lutte contre les violences sexistes et sexuelles (Evelyne Cherel-Riquier)
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Élection de la vice-présidente
	Qualité de vie au travail, égalité et lutte contre les violences sexistes et sexuelles
	de La Rochelle Université
	Procès-verbal de dépouillement
	Madame Evelyne Cherel-Riquier
	Délibération n° 2025-07-11-4-1 du 11 juillet 2025 approuvant l’avenant à la convention de partenariat ADERA / La Rochelle Université

	Arrêtés
	Arrêté n° 2025-242 du 26 juin 2025 portant attribution d’aides spécifiques au titre de la gestion de projet « promotion de la formation » du Bachelor universitaire de technologie Techniques de commercialisation de l’IUT de La Rochelle Université
	Arrêté n° 2025-393 du 23 juin 2025 portant attribution d’un prix et d’une tablette reconditionnée aux lauréates des prix CLAP lors de la soirée « J’peux pas, j’entreprends » édition 2025
	LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ
	Arrêté n° 2025-403 du 2 juillet 2025 fixant les droits d’inscription à l’anniversaire des quarante ans du département Informatique de l’Institut Universitaire de Technologie de La Rochelle le 19 septembre 2025


